
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Desde el lunes 24 de junio de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 78/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 13:13 horas.

Talleres Artísticos, Deportivos, Tecnológicos y Multijuegos para Programa Educa-Verano 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Talleres Artísticos, Deportivos, Tecnológicos y Multijuegos para Programa Educa-Verano
2024.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UkMAGJCqrChxseVhcqrkhw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UkMAGJCqrChxseVhcqrkhw%3D%3D
http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de
Melilla

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de
Melilla

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de
Melilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 15:00

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España

Correo Electrónico contratacion@melilla.esES640



Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Objeto del Contrato: Talleres Artísticos, Deportivos, Tecnológicos y Multijuegos para Programa
Educa-Verano 2024.

Descripción del procedimiento
Talleres Artísticos, Deportivos, Tecnológicos y Multijuegos para Programa Educa-Verano 2024.
Valor estimado del contrato 144.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde el lunes 24 de junio de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Talleres artisticos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Descripción del lote Talleres artisticos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La acreditación de la capacidad de obrar y de la solvencia se exigirá al licitador propuesto como adjudicatario , sin
perjuicio de que todos los licitadores deberán estar en posesión de la misma tal y como se exigen en el punto 12 del Anexo I del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, a la finalización del plazo de presentación de ofertas. En esta fase del
procedimiento será necesario únicamente la aportación del DEUC

Lote 2: Talleres deportivos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Descripción del lote Talleres deportivos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024



Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La acreditación de la capacidad de obrar y de la solvencia se exigirá al licitador propuesto como adjudicatario , sin
perjuicio de que todos los licitadores deberán estar en posesión de la misma tal y como se exigen en el punto 12 del Anexo I del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, a la finalización del plazo de presentación de ofertas. En esta fase del
procedimiento será necesario únicamente la aportación del DEUC

Lote 3: Talleres tecnológicos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Descripción del lote Talleres tecnológicos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La acreditación de la capacidad de obrar y de la solvencia se exigirá al licitador propuesto como adjudicatario , sin
perjuicio de que todos los licitadores deberán estar en posesión de la misma tal y como se exigen en el punto 12 del Anexo I del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, a la finalización del plazo de presentación de ofertas. En esta fase del
procedimiento será necesario únicamente la aportación del DEUC

Lote 4: Talleres multijuegos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Descripción del lote Talleres multijuegos infantiles en Inglés para Programa EDUCAVERANO 2024

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La acreditación de la capacidad de obrar y de la solvencia se exigirá al licitador propuesto como adjudicatario , sin
perjuicio de que todos los licitadores deberán estar en posesión de la misma tal y como se exigen en el punto 12 del Anexo I del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, a la finalización del plazo de presentación de ofertas. En esta fase del
procedimiento será necesario únicamente la aportación del DEUC

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre B LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre B LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre B LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre B LOTE 4
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre C LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre C LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre C LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3



Preparación de oferta

Sobre C LOTE 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora respecto de desayuno saludable para el alumnado participante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Punto 17 del Anexo I del PCAP

ID 0000012888130 |  2024-000313939 | Fri, 15 Mar 2024 13:13:54:214 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147018081773873279759007344680851530510 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


